Nam cum liber essem ex omnibus, omnium 19 me servum feci, ut plures lucrifacerem. Et 20 factus sum Iudaeis tamquam Iudaeus, ut Iudaeos lucrarer; iis qui sub lege sunt, quasi sub lege essem, cum ipse non essem sub lege, ut eos, qui sub lege erant, lucrifacerem; iis, qui 21

12 quare > AFMRU*Z* d g Ambst

13 in sacrariis DCs d g Ambst

et > AFDHMRUZ*Cs

altario^{bis} *codd. pl.*

participantur *codd. pl.* Ambst

15 autem scripsi R d t Ambst Aug] ~ scripsi autem *rel.*

enim] autem Hier, > DU*V Ambst Aug

20s erant] sunt D d Ambst Aug (Vig)

12 A 20,34s; 2 C 11,7.9 | 13 Nu 18,8.31; Dt 18,1ss |
 14 L 10,7; G 6,6; 2 Th 3,9 | 15 1 C 4,12; A 18,3; 2 C
 11,10 | 16 Jr 20,9; L 17,10 | 18 1 C 8,9 | 19 Mt 20,26s |
 20 A 16,3; 21,20-26

- sine lege erant, tamquam sine lege essem; cum sine lege Dei non essem, sed in lege essem Christi, ut lucrifacerem eos qui sine lege erant.
- 22 Factus sum infirmis infirmus, ut infirmos lucrifacerem. Omnibus omnia factus sum, ut
- 23 omnes facerem salvos. Omnia autem facio propter evangelium, ut particeps eius efficiar.
- 24 Nescitis quod ii, qui in stadio currunt, omnes quidem currunt, sed unus accipit bra-
- 25 vium? Sic currite ut comprehendatis. ¹Omnis autem, qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet, et illi quidem ut corruptibilem coronam accipiant, nos autem incorruptam. Ego
- 26 igitur sic curro non quasi in incertum; sic
- 27 pugno non quasi aërem verberans; sed castigo corpus meum et in servitutem redigo, ne forte cum aliis praedicaverim, ipse reprobus efficiar.
- 10 Nolo enim vos ignorare, fratres, quoniam patres nostri omnes sub nube fuerunt, et omnes
- 2 mare transierunt, et omnes in Moyse bapti-
- 3 zati sunt in nube et in mari, et omnes ean-
- 4 dem escam spiritalem manducaverunt, et omnes eundem potum spiritalem biberunt, bibebant autem de spiritali consequente eos petra; petra
- 5 autem erat Christus. Sed non in pluribus eo-

22 omnes] *omnino aliquos

24 ut + omnes A^mDGLO* Cyp Amb

27 castigo] lividum facio d g¹ m Ir Paul

10,1 enim] autem L f Aug, > M Var Hier Aug¹
Cass

2 Moysen HLO^oU*Z*CsTh d g Hil Aug Pel

21 G 2,3; 6,2

22 2 C 11,29; R 11,14

24 2 T 4,7; Ph 3,14

25 2 T 2,4s; 4,7s; 1 P 5,4; Ja 1,12

27 R 13,14

10,1 R 1,13; Ex 13,21; 14,22

4 Ex 17,6; Nu 20,7-11; 1 P 2,4

κερδήσω· τοῖς ἀνόμοις ὡς ἄνομος, μὴ ὦν ἄνο- 21 G 2,3
 μος Θεοῦ ἀλλ' ἔννομος Χριστοῦ, ἵνα κερδάνω
 τοὺς ἀνόμους· ἐγενόμην τοῖς ἀσθενέσιν [ὡς] 22 2 C 11,29
 ἀσθενής, ἵνα τοὺς ἀσθενεῖς κερδήσω· τοῖς πᾶσιν
 γέγονα πάντα, ἵνα πάντως τινὰς σώσω. πάντα 23
 δὲ ποιῶ διὰ τὸ εὐαγγέλιον, ἵνα συγκοινωνὸς
 αὐτοῦ γένωμαι.